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INFORMATOR GMINY DUSZNIKI OD REDAKCJI

W 83. numerze Informatora…

W marcu br. zakończył się ostatecznie proces podziału sołectwa Brzo-
za – Grodziszczko. Każda z miejscowości stała się odrębnym sołec-
twem, z własną radą sołecką i sołtysem. O tym, jakie były kolejne eta-
py i jakich wyborów dokonali mieszkańcy obu wsi, można przeczy-
tać na kolejnej stronie.

Z początkiem wiosny ruszyły pierwsze inwestycje zaplanowane 
w tegorocznym budżecie gminy. Na terenie boiska sportowego 
w Dusznikach rozpoczęła się poważna przebudowa całego kompleksu.
Powstanie tu nowoczesne boisko i obiekty sportowe, na których będą
mogły się odbywać rozgrywki, treningi i zawody. Umożliwi to
mieszkańcom rozwijanie talentów sportowych, a gminie da możliwość
organizacji w przyszłości różnego rodzaju imprez sportowych, któ-
re wymagają dobrej infrastruktury, w tym między innymi mityngu tycz-

karskiego, którego pomysłodawcą jest duszniczanin Piotr Lisek.

W kwietniu Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury zapra-
sza na warsztaty rękodzieła, a osoby lubiące aktywność fizyczną 
zachęcamy do udziału w sportowej imprezie, która odbędzie się 
w połowie kwietnia w sali sportowej w Dusznikach. Dla uczestników
przewidziano dwugodzinne zajęcia jogi i fitness, gwarantujące 
mnóstwo pozytywnej energii i endorfin.

Zachęcamy również do przeczytania i obejrzenia relacji z marcowych
wydarzeń z udziałem mieszkańców. Zapraszamy do lektury. 

Z okazji przypadających w kwietniu Świąt Wielkanocnych, życzy-
my naszym Czytelnikom zdrowia i radości, wiosennej atmosfery przy
świątecznym stole, słonecznych dni i dobrego samopoczucia. 

Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W KWIETNIU 2023

MIEJSCOWOŚĆ DATA

Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 
Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna 

7 kwietnia (piątek), 29 kwietnia (sobota)

Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna,
Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

18 kwietnia (wtorek)

Podrzewie, Chełminko 13 kwietnia (czwartek)

Grzebienisko, Mieściska 12 kwietnia (środa)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 20 kwietnia (czwartek)

Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 21 kwietnia (piątek)

Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna
6 kwietnia (czwartek) 
26 kwietnia (środa) zmieszane
27 kwietnia (czwartek) selektywne

Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 3 i 24 kwietnia (poniedziałek)

Redakcja: Emilia Gogołkiewicz-Kołecka (redaktor naczelna).
Wydawca i Adres Redakcji: Gmina Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, tel. 61 29 19 075. 
Nakład: 2.700 szt., e-mail: informator@duszniki.eu. Opracowanie graficzne i druk: Djpress - Dariusz Dalaszyński
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Od 1 kwietnia 2023 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 30 zł miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej 
nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.      
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W piątek 24 marca br. w dwóch nowych sołectwach – Brzozie i Gro-
dziszczku – odbyły się zebrania wiejskie, na których zostali wybrani
nowi sołtysi i rady sołeckie. 
W sołectwie Brzoza do głosowania było uprawnionych 202 miesz-
kańców. W zebraniu uczestniczyło 13 z nich. Sołtysem Brzozy zos-
tał Radosław Wawrzyniak, który wcześniej pełnił tę funkcję 
w połączonym sołectwie. W głosowaniu uzyskał 12 głosów. W skład
Rady Sołeckiej Brzozy weszli: Anna Sołtysiak, Daniel Grocholew-
ski i Krzysztof Nowak. 
W Grodziszczku uprawnionych do głosowania było 80 mieszkańców,
z czego w wyborach wzięło udział 38 z nich. Sołtysem Grodziszczka
została Jadwiga Klińska, która pełni również funkcję radnej w okrę-
gu nr 13 – Brzoza, Grodziszczko, Wierzeja. Zagłosowało na nią 
25 mieszkańców sołectwa. W skład Rady Sołeckiej Grodziszczka
weszli: Wioleta Górczak, Magdalena Pempera i Marek Majchrzak.
Pomysłodawcami rozdziału sołectwa na dwa odrębne byli mieszkańcy

Grodziszczka. 16 września ubiegłego roku złożyli oni wniosek do Wój-
ta Gminy Duszniki o podział sołectwa na dwa odrębne. Grodziszczko
zamieszkiwało wówczas 81 osób, a Brzozę 203 osoby. W listopa-
dzie wójt zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych w spra-
wie podziału sołectwa. Odbyły się one 3 grudnia ubiegłego roku 
w sali wiejskiej w Grodziszczku. Konsultacje polegały na wyrażeniu
opinii przez mieszkańców sołectwa o jego podziale. Na ogólną licz-
bę 288 uprawnionych wówczas mieszkańców, w konsultacjach wzięły
udział 63 osoby, co stanowiło niemal 22 % uprawnionych. Za po-
działem oddano 56 głosów, a przeciw podziałowi było 7 osób. Zgod-
nie z wolą mieszkańców, 28 grudnia ubiegłego roku Rada Gminy 
podjęła uchwałę o podziale sołectwa Brzoza – Grodziszczko na dwa
odrębne, natomiast 27 lutego tego roku Rada uchwaliła nowe 
statuty odrębnych sołectw Brzoza i Grodziszczko.

Brzoza i Grodziszczko – nowe sołectwa
z nowymi sołtysami

Życzenia zdrowych 
i spokojnych 

Świąt Wielkanocnych,
przepełnionych wiarą, 

nadzieją i miłością
oraz słońcem 

i rodzinną atmosferą

Przewodniczący Rady
Gminy Duszniki

Marek Liszkowski

Wójt 
Gminy Duszniki
Roman Boguś

składają

Zebranie wiejskie w Brzozie

Zebranie wiejskie w Grodziszczku
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15 marca br. wójt Roman Boguś spotkał się
z Martą Kubiak - Posłem na Sejm RP
i Beatą Hanyżak - Starostą Szamotulskim.
Rozmowy dotyczyły przede wszystkim in-
westycji, jakie planuje zrealizować w naj-
bliższych latach Gmina Duszniki. 

Te przedsięwzięcia są ważne dla mieszkań-
ców ze względów bezpieczeństwa, ale rów-
nież przyszłego rozwoju gminy. Wójt poka-
zał swoim gościom kompleks sportowy 
w Dusznikach, który w najbliższych mie-
siącach będzie gruntownie przebudowywa-
ny. Ta inwestycja jest ogromną szansą na roz-
wój gminy. Wśród jej młodych mieszkańców
od zawsze drzemie niezwykły potencjał
sportowy, a taki obiekt zapewni im szansę na
właściwy rozwój. Kolejnymi punktami na tra-
sie były droga z Dusznik do Zakrzewka oraz
oczyszczalnia ścieków w Podrzewiu, które pil-
nie wymagają poważnej przebudowy i re-
montu. Spotkanie zakończyło się wizytą 
w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w
Podrzewiu. Druhowie zaprezentowali możli-
wości bojowe jednostki i przygotowali pokaz
swoich umiejętności ratowniczych. Zwróco-
no uwagę na potrzeby podrzewskiej OSP,
która działa w Krajowym Systemie Ratow-
niczo-Gaśniczym, a przez to wymaga stałego

doposażania i wymiany sprzętu, w tym wozu
bojowego.       

AKTUALNOŚCI

ROZMOWY O POTRZEBACH I PLANACH 
INWESTYCYJNYCH GMINY DUSZNIKI
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W połowie marca br. ruszyły pierwsze prace na terenie boiska spor-
towego w Dusznikach. W pierwszym etapie musi zostać usunię-
ta dotychczasowa nawierzchnia i warstwa starej ziemi. 

W jej miejsce zostanie położona nowa podbudowa, umożliwiająca
w przyszłości prawidłowe odwodnienie nawierzchni boiska. W ra-
mach tej inwestycji powstanie wiele elementów sportowej infra-
struktury. Zostanie wykonane nowe boisko do piłki nożnej wraz 
z oświetleniem, małe boisko treningowe do piłki nożnej, bieżnia po-
liuretanowa 4-torowa o długości 400 m, skocznia wzwyż, skocznia
w dal, bieżnia prosta o długości 130 metrów oraz rzutnia do
pchnięcia kulą. Zostanie również wymieniona nawierzchnia obecnego
boiska wielofunkcyjnego. Wykonawcą robót jest firma CT Sport 
sp. z o.o. z Poznania, która będzie realizować tę inwestycję w formule
„Zaprojektuj i wybuduj”. Oznacza to, że firma odpowiada nie tylko
za realizację robót budowlanych, ale również za prace projektowe

i uzyskanie wszelkich koniecznych pozwoleń. Inwestycja będzie kosz-
tować ok. 5,4 mln zł i zostanie dofinansowana ze środków Progra-
mu Rządowego Polski Ład. Planowany termin zakończenia prac bu-
dowlanych to listopad 2023 r.

Przebudowa kompleksu sportowego 
przy ul. Sportowej w Dusznikach



6

INFORMATOR GMINY DUSZNIKI AKTUALNOŚCI

11 marca br., przy okazji walnego zebrania
sprawozdawczego OSP Sędziny, wójt Ro-
man Boguś oficjalnie przekazał jednostce

nowy sprzęt - dwa aparaty ochrony dróg od-
dechowych. 

Będą one zabezpieczały strażaków biorących
bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-
gaśniczych. Kilka dni wcześniej, w wozie bo-
jowym zakupionym dla jednostki w ubiegłym
roku, zostały zamontowane poduszki pneu-
matyczne zawieszenia. Zakup aparatów
i montaż poduszek pneumatycznych zostały
sfinansowane z budżetu gminy. Koszt dwóch
aparatów wyniósł prawie 17 tys. zł, a mon-
taż poduszek 3,3 tys. zł.  

OSP Sędziny z nowym sprzętem

Od 21 stycznia do 25 marca br. w jednostkach ochotniczych straży
pożarnych z terenu Gminy Duszniki odbywały się walne zebrania
sprawozdawcze, podczas których podsumowano ubiegły rok.
Według przedłożonych raportów wszystkie OSP zrzeszają 72 ko-
biety oraz 412 mężczyzn (w tym 46 honorowych). 

Spośród nich 15 kobiet i 166 mężczyzn może brać bezpośredni udział
w działaniach ratowniczo-gaśniczych (posiadają oni co najmniej prze-

szkolenie podstawowe strażaka ratownika OSP, aktualne badania
lekarskie oraz ubezpieczenie). W 2022 roku strażacy wyjeżdżali do
300 miejscowych zagrożeń, 47 pożarów i 10 alarmów fałszywych
na naszym terenie oraz do 20 zdarzeń w sąsiednich gminach. Naj-
gorętsze okresy wyjazdowe przypadły na koniec stycznia i połowę
lutego (silne wiatry) oraz czas żniw. Jednostki dysponują 11 lekki-
mi samochodami, 5 średnimi oraz 1 ciężkim. Straże pożarne są sys-
tematycznie doposażane w nowy sprzęt ratowniczy, gaśniczy i ochro-
ny osobistej strażaka, a miejsce wysłużonych Żuków zajmują now-
sze pojazdy. Działania te będą kontynuowane w następnych latach. 

Podsumowanie 2022 roku w OSP



SPORT
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W taneczno-muzycznym tonie uczciliśmy dwa wyjątkowe świę-
ta – Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn. Program artystyczny na ten
wieczór przygotował Stefano Terrazzino - włoski tancerz, pio-
senkarz, aktor i prezenter telewizyjny. 

Podczas koncertu publiczność bawiła się przy największych
włoskich przebojach, m.in.: Volare, Azzuro, Mambo Italiano, Ob-
livion, Sara Perche Ti Amo. Nie zabrakło również popisów ta-
necznych i nauki tańca z samym artystą oraz tancerką Sarą Janicką.

Stefano Terrazzino
dla Pań i Panów
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„Szydełkowe love” czyli
warsztaty rękodzielnicze
wystartowały. 

Adresatami kreatywnych
spotkań są miłośniczki 
i miłośnicy nitek, włóczek
oraz szydełka. Ich przewod-
nikiem po świecie motkowym bę-
dzie utalentowana bibliotekarka,
Izabela Starosta, spod rąk której
wychodzą prawdziwe szydełkowe

cuda. Mogli się o tym przekonać ci, którzy od-
wiedzili bibliotekę w środowe popołudnie 
1 marca br.  Zainteresowani będą spotykać
się co dwa tygodnie, by się uczyć oraz wza-
jemnie inspirować i dzielić doświadczeniami.

INFORMATOR GMINY DUSZNIKIRELACJA Z ...

Szydełkowe 
love wystartowało
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W sobotę 18 marca br. reprezentacja Gmi-
ny Duszniki wzięła udział w IV Turnieju Ha-
lowej Piłki Nożnej Samorządowców o Pu-
char Wójta Gminy Tarnowo Podgórne.

W skład reprezentacji wchodzili pracownicy
urzędu i jednostek gminy oraz radni: Grzegorz
Pawlak (kapitan drużyny), Marek Liszkowski,
Piotr Przewoźny, Karol Gładczak, Mateusz

Głąb, Marcin Stachowiak, Łukasz Rzepa,
Sławomir Korpik, Paulina Górna i Monika Je-
ziorecka-Borucka.
Drużyna rozegrała 5 meczów, zdobywając 
w nich 9 bramek. Najwięcej goli dla drużyny
z Dusznik zdobył Karol Gładczak. Drużyna
ostatecznie zajęła VI miejsce.
Warto dodać, że reprezentacja Dusznik jako
jedyna miała wśród swoich zawodników

kobiety, natomiast Grzegorz Pawlak okazał
się najstarszym zawodnikiem turnieju.
Były to pierwsze zawody drużyny Gminy
Duszniki, która powstała na początku marca
na potrzeby tego turnieju. Wspaniała atmo-
sfera i świetna zabawa sprawiły, że drużyna
nie wyklucza dalszych treningów i udziału w
kolejnych turniejach.

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle pra-
widłową informację na temat miejsca/obiek-
tu na fotografii, otrzyma od redakcji upo-
minek. 

Przypominamy jednocześnie, że elektro-
niczne wydanie Informatora jest zamiesz-
czane na stronie duszniki.esamorzad24.pl.
Odpowiedzi z określeniem miejscowości

albo bliskości jakiegoś charakterystycznego
miejsca lub punktu na mapie gminy należy
przesłać na adres e-mail redakcji: informa-
tor@duszniki.eu

Dla osoby, która jako pierwsza prześle 
poprawną lokalizację mamy zestaw 
upominkowy gadżetów promujących 
gminę.  

Czy znasz to miejsce? Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

Rozwiązanie zagadki z 82. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała wieżę budynku remizy strażackiej 
w Młynkowie z figurą św. Floriana. 

Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłała Wioleta Bilengrek. 
Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi. 

Drużyna Gminy Duszniki w IV Turnieju Halowej
Piłki Nożnej Samorządowców


